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ATA DA REUNIÃO DE ÁREA 

 
 

 
 

 

PRESENÇAS 

 
PRESENÇAS 

Nº NOME ENCARGO Nº NOME ENCARGO 

01 Luciano Reis Coordenador do CSABase 17 Aline Membro Interessado 

02 Rose RSA 18 Fábio RSG . Grupo Nova Era (Virtual) 

03 Jean Tesoureiro 19 Fabrício Membro Interessado 

04 Leticia Coordenadora de H&I 20 Alex RSG . Grupo Graça 

05 Franklin Coordenador de I&P 21 Nídia  RSG . Novo Amanhecer Espiritualidade 

06 Ricardo L. Coordenador de Linha de Ajuda 22 Luana RSG Suplente . Novo Amanhecer Espiritualidade 

07 João Colt Coordenador de Longo Alcance 23 Pierre GS de Mapeamento 

08 Marlon Coordenador de Materiais 24 Daniel Bento Vice coordenador da Região Brasil 

09 Alexandre RSG Suplente . Grupo Acolhimento 25 Daniel Guedes GS de Mapeamento 

10 Júnior RSG . Grupo Ondina 26 Rayele RSG . Luz do Cerrado 

11 Andreia RSG . Grupo Campo Santo 27 Rodolfo Membro Interessado 

12 Heitor RSG . Grupo Novo Horizonte 28 Milton Membro Interessado 

13 Tiago Membro Interessado 29 Fernando Brandão Membro Interessado 

14 Willian Membro Interessado 30   

15 Alessandra RSG . Grupo Quarentena (Virtual)   

16 Leo (Recife) RSG . Grupo Recuperação (Virtual) Total de Membros: 29 

 
CHAMADA DOS GRUPOS 

 
 GRUPOS SERVIDOR 1° CHAMADA 2° CHAMADA RELATÓRIOS    

01 Grupo Acolhimento  Alexandre   N    

02 Grupo Boa Viagem  Fechado    

03 Grupo Boca do Rio     S    

04 Grupo Brotas  Fechado    

05 Grupo Bonfim         

06 Grupo Campo Santo   Andreia (RJ)   S    

07 Grupo Esperança         

08 Grupo Graça  Alex   S    

09 Grupo Gratidão  Fechado    

10 Grupo Imbuí     S    

11 Grupo Lapa         

12 Grupo Liberdade         

13 Grupo Milagres         

14 Grupo Ondina  Júnior   S    

15 Grupo Pelourinho         

16 Grupo Penha         

17 Grupo Periperi  Fechado    

18 Grupo Rio Vermelho  Fechado    

19 Grupo Stiep       SIGLAS (LEGENDA) 

21 Grupo Tamo Junto       P Presente 

22 Sabedoria e Paz       A Ausente 

23 Novo Horizonte  Heitor   S  AT Atraso 

        N Não 

24 Grupo Quarentena  Alessandra   S    

25 Grupo Recuperação  Leo Recife   S    

26 Grupo Nova Amanhecer Espiritualidade  Nídia   N    

27 Grupo Nova Era   Fábio   S    

 
CHAMADA DOS SERVIDORES 

 

SERVIDORES 1° CHAMADA 2° CHAMADA RELATÓRIO 

• Coordenador Luciano Reis P  S 

• Vice Coordenador     

• R.S.A Rose P  S 

• Secretário     

• Tesoureiro Jean P  S 

• H.I. Leticia P  S 

• I.P Franklin P  N 

• Linha de Ajuda Ricardo L. P  S 

• Longo Alcance João Colt P  S 

• Materiais Marlon P  S 

• Eventos     

01. Oração (Serenidade e Serviço) 08. Relatório dos servidores; 

02. Apresentação 09. Eleição de Encargos; 

03. Leitura das 12º tradições e 12º conceitos; 10. Moções; 

04. Leitura do 02º conceito na íntegra; 11. XXII Encompassos 

05. Aprovação da ata anterior; 12. Relatório dos grupos; 

06. Chamada dos servidores e grupos; 13. Oração de encerramento; 

07. (Des) assentamento de grupos;  
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OBSERVAÇÕES INICIAIS 
 

• Reunião iniciada: às 09:15; 

• Ficou decidido que as moções deveriam ser apresentadas até às 10hrs; 

• Foi feito a leitura do 4º conceito na integra. 
 

APROVAÇÃO DA ATA ANTERIOR 

 
Aprovada com Ressalva. 

 

INFORMAÇÕES ADCIONAIS 
 

O Csa Base abriu espaço para que o GS de Mapeamento fizesse uma apresentação do serviço que esta sendo realizado pela Abna e Região Brasil  
 

(DES) ASSENTAMENTO DE GRUPOS 
 

Não Houve 
 

RELATÓRIO DOS SERVIDORES 

 
✓ COORDENADOR 

 

Me chamo Luciano Reis, sou um adicto, e estou limpo a 5 anos, 4 meses e 12 dias. e continuo voltando. Servindo como Coordenador de área deste CSA. 

Durante o período compreendido entre 08 de maio a 07 de julho 2023 realizamos as atividades a seguir: 

Participando também ativamente do GT de criação da associação, servindo também com tesoureiro do XXII Encompassos o qual já se encontra com a 

inscrições encerradas, e Coordenador do GT de revisão do Guia de procedimento do CSABase, o qual já tivemos 03 reuniões e evoluímos nas correções 

e alterações do novo guia, participando também ativamente do subcomitê de HI, onde participei do painel numa clínica em Camaçari no dia 03/07/2023 e 

da oficina de HI e IP no dia 08/07/2023, participei também do aniversário do Grupo Bomfim. 

Mantive ativo nos grupos de WhatsApp para o propósito do 8º conceito, tirando dúvidas, trocando experiências com os demais servidores. No mais, 

agradeço a oportunidade de servir em espírito de irmandade. 

 

Bons Momentos!  

 

Luciano Reis 

Coordenador CSABase  

(71) 99705-0599 

 
✓ TESOUREIRO  
 
Todos os Pagamentos estão em dia. 

Saldo atual até o dia 06/07/2023 é de R$ 6.066,00. 

 
Jean França 

Tesoureiro 

(71) 99333-4965 

 
✓ SECRETÁRIO (VAGO) 

 

✓ RSA 
 

Bom dia, Rose adicta limpa hoje há 19 anos 1 mês e 9 dias e servindo como RSA do CSA BASE  

Relatório do período de março a maio de 2023. 

 

Região Brasil: 

 

1. A Região assentou mais um CSA; chama-se CSA Novo, sendo seu formato híbrido. 

 

2. A conta da Região, que estava sem movimentação por causa de problemas de documentação, foi regularizada.  

 

3. O Coordenador tem participado das reuniões do Fórum Unificado Brasil-Nordeste e eventos como o do NAWS, da ABNA e outras estruturas. 

RP: 

1. Linha de Ajuda – Realizou 06(seis) ciclos no último período, com 66 presenças. No momento conta com 50(cinquenta) voluntários, com 

912(novecentos e doze) atendimentos, 35(trinta e cinco) contatos efetuados pelo WhatsApp e 21(vinte e um no Mensseger. O LDA continuará a 

realizar ciclos nos próximos meses. 

 

2. H&I – As oficinas estão sendo realizadas todas as terças-feiras, às 10:00h da manhã com treinamentos e preenchimento de painéis.  

 

3. IP das Manas – Vinha funcionando até o dia 12/05, quando houve eletiva, mas ninguém se autoindicou. No dia 16/06, às 21:00h, aconteceu uma 

reunião e ficou decidido em consciências coletiva que o GT se encerraria nessa data, por falta de servidores. 

 

4. Projeto Roraima – Gerando frutos com a abertura de grupos presenciais. 
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5. GS Visão de Esperança – O Projeto foi suspenso por falta de recursos financeiros, já que a conta da Região estava inacessível. Agora regularizada, 

voltamos aos polos 7 e 3. 

 

6. Semana Mundial de RP – O evento foi realizado em formato híbrido, no dia 10/06, no horário de 10:00 a 18:00h e contou com a presença de CSAs 

das Regiões Brasil e Nordeste. 

 

Tesouraria: 

1. Conta regularizada. Serviços funcionando normalmente. Relatório enviado ao grupo de RSGs. 

 

DR e Suplente: 

1. A proposta orçamentária da ABNA de 2023 foi aprovada e houve uma auditoria na proposta de 2022, também aprovada. 

2. A Revista de H&I continua suspensa. Estão acontecendo reuniões quinzenais para revisão do Manual de H&I. Calendário enviado ao grupo de RSGs. 

Rose Lasserre 

RSA 

(71) 9935-0860 

 

✓ SUBCOMITE DE HI 
 
Participação nos Painéis Mistos da Clínica Fênix/Bahia, como líder e oradora.  

Foram feitos painéis em instituições atendidas na região de Camaçari, como a Vale a Pena Viver pelos companheiros João Colt e Luciano pois eu estou 

com virose.  

Foi realizada uma Oficina Híbrida Mista de HI e IP no grupo Bonfim, dia 08 de julho. As oficinas serão sempre quinzenais, nesse mesmo local e horário. 

Recebemos a demanda de duas instituições para realização de painéis de HI: o Projeto Levanta-te e Anda para retomada dos painéis e a Comunidade 

Terapêutica Crisálida. 

 
Leticia Viana 

Coordenador de HI 

(71) 99904-9698 

 

✓ SUBCOMITE DE IP 
 
Não apresentou 

 

 

Franklin Andrade 

Coordenador de IP 

(71) 98612-3316 

 
✓ SUBCOMITÊ DE LINHA DE AJUDA 

 

Meu nome é Ricardo, sou um adicto em recuperação, limpo só por hoje há 20 anos e 03 meses e 03 dias, graças a Narcóticos Anônimos que me mostrou 

um caminho espiritual, a cada membro de NA que orou para minha chegada e me mostrou como funciona, a meu padrinho.  

Nesse período tenho registrado 58 conversas via WhatsApp com solicitações de informações sobre os horários de reuniões e de como funciona NA.  

As ligações tiveram um aumento, as ligações tem vindo de pessoas querem informação para pessoas próximas. Tivemos um número grande de ligações 

pedindo indicação para internação ou perguntando onde é a clínica de Narcóticos Anónimos.  

Nesse período tenho tido a oportunidade de sentir a mensagem sendo buscada através dos sites de busca na internet. Tem sido gratificante ter a sensação 

de fazer IP’s por telefone ou mensagens de texto.  

Houve uma situação desagradável de uma companheira de Curitiba que estava descontrolada e me disse diversos impropérios por que estava em outra 

ligação da linha de ajuda.  

Recebi 2 ligações de pedido de cesta básica e uma mensagem de alguém dizendo ser de uma facção pedindo dinheiro, mediante a ameaças para comprar 

uma passagem para alguém que estava em Jequié... Tudo foi devidamente contornado com a mensagem de NA.  

Agradeço a confiança dos Grupos do CSA Base e dos servidores na confiança para que eu preste esse serviço e na atualização do funcionamento dos 

Grupos para que a informação chegue clara a quem precisa.  

 

Vamos continuar levando a mensagem de NA. 

 
Ricardo Lasserre 

Coordenador de Linha de Ajuda 

(71) 99254-9696 

✓ SUBCOMITÊ DE MATERIAIS 

 
Dados no “Anexo II – Matérias” 

 
Marlon Xavier 

Coordenador de Materiais 

(71) 99963-9499 

✓ SUBCOMITÊ DE LONGO ALCANCE  
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João C. Limpo a 8anos 4meses SPH. 

Grato pela confiança dos grupos por confiar em mim pra prestar este serviço tão importante pra nossa irmandade. Tenho participado de diversos grupos 

tanto presenciais quanto virtual oferecendo os serviços do sub comitê. Foi realizado uma oficina virtual que teve a presença de alguns representantes de 

grupos e em breve marcaremos outras... 
 

João C. 

Coordenador Longo Alcance 

(71) 98835-3763 

 

✓ VICE COORDENADOR (Vago) 

✓ SUBCOMITÊ DE EVENTOS (Vago) 
 

MOÇÕES PENDENTES 
 

Não Tem 

NOVAS MOÇÕES 
 

Não tem 

RELATÓRIO DOS GRUPOS 

 
 

Grupo Abertos: 18 

Grupo Fechados: 05 

Grupo ON LINE: 04 

Total de Grupo: 26 

 
ELEIÇÕES DE ENCARGOS – VIRADA DE MESA 

 
Não houve 

ANEXO I – Tesouraria 

 

Data Histórico ENTRADA SAÍDA Saldo 
08/05 Rem Basica 0,15   6.420,31 

08/05 Cred Juros  0,92   6.421,23 

08/05 7ª tradição 100,00   6.521,23 

 DADOS SOBRE AS REUNIÕES ENTRADAS SAÍDAS SALDO 
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GRUPOS FISICOS 

1. Acolhimento               

2. Boa Viagem  

3. Boca do Rio 10 164 16 04 00 06 R$ 43,00 R$ 40,60 R$ 8,00 R$ 50,00 R$ 0,00  R$ 543,59 R$ 94,28 

4. Bonfim               

5. Brotas               

6. Campo Santo 19 681 35 09 01 04 R$ 659,02 R$ 24,90 R$ 0,00 R$ 70,00 R$ 150,00  R$ 613,29 R$ 191,51 

7. Esperança               

8. Graça 16 447 28 36 01 03 R$ 148,84 R$ 9,30 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00  R$ 0,00 R$ 223,14 

9. Gratidão FECHADO 

10. Imbuí 14 280 40 08 01 09 R$ 322,43 R$ 46,06 R$ 4,50 R$ 40,00 R$ 100,00 R$ 0,00 R$ 359,48 R$ 35,68 

11. Lapa               

12. Liberdade               

13. Milagres               

14. Ondina 19 199 10 09 04 06 R$ 419,20 R$ 22,06 R$ 10,00 R$ 0,00 R$ 100,00 R$ 0,00 R$ 461,80 R$ 265,10 

15. Pelourinho               

16. Penha               

17. Periperi FECHADO 

18. Rio Vermelho FECHADO 

19. Stiep               

20. Vitória FECHADO 

21. Tamo Junto               

22. Sabedoria e Paz               

23. Novo Horizonte 09 30 03 02 01 05 R$ 43,00 R$ 4,00 R$ 0,00 R$ 132,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 152,00 R$ 62,00 

GRUPOS ONLINE 

24. Quarentena 136  59 43 24 09 R$ 0,00 R$ 13,00 R$ 0,00 R$ 500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 278,00 R$ 236,45 

25. Recuperação 54 791 14,64 16 04 04 R$ 280,51 R$ 5,39 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 280,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,84 

26. Novo Era 44 2304 52 42 22 10 R$ 952,96 R$ 21,65 R$ 0,00 R$ 130,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 776,07 R$ 439,50 

27. Novo Amanhecer Espiritualid.               
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08/05 Repasse Grupo Novo Amanhecer 203,50   6.724,73 

08/05 Compra de material Grupo Boca do Rio 30,00   6.754,73 

08/05 Compra de Material Grupo QuarenteNA 200,00   6.954,73 

08/05 Pagamento de material do Grupo Milagres 25,00   6.979,73 

08/05 Venda de 1 Livro Milagres Acontecem 45,00   7.024,73 

08/05 Compra de 01 texto básico 23,00   7.047,73 

09/05 Transferência para ação de IP na Penitenciaria Lemos de Brito.   75,00 6.972,73 

10/05 Despesa IP   25,31 6.947,42 

10/05 Compra de material do Grupo Milagres 32,00   6.979,42 

10/05 Compra de material do grupo campo santo 70,00   7.049,42 

12/05 Rem Basica 0,20   7.049,62 

12/05 Cred Juros  0,69   7.050,31 

12/05 Compra de 01 Medalhão 10 anos 45,00   7.095,31 

13/05 Rem Basica 0,23   7.095,54 

13/05 Cred Juros  0,78   7.096,32 

15/05 Ação de H&I   10,00 7.086,32 

15/05 Ação de H&I   10,00 7.076,32 

15/05 Compra de material do Grupo Nova Era On Line 150,00   7.226,32 

15/05 Repasse do Grupo QuarenteNA 150,00   7.376,32 

16/05 Rem Basica 0,21   7.376,53 

16/05 Créd. Juros  0,94   7.377,47 

16/05 Compra de material para o CSABASE   631,73 6.745,74 

17/05 Rem Basica 0,94   6.746,68 

17/05 Créd. Juros  3,16   6.749,84 

19/05 Rem Basica 0,91   6.750,75 

19/05 Créd. Juros  3,07   6.753,82 

19/05 Compra de material do Grupo Ondina 70,00   6.823,82 

20/05 Rem Basica 3,67   6.827,49 

20/05 Créd. Juros  12,32   6.839,81 

22/05 Ação IP no estádio   19,60 6.820,21 

24/05 Despesa da RSA na Reunião da Região Brasil.   1.385,00 5.435,21 

24/05 Pagamento de um medalhão de 10 anos 45,00   5.480,21 

27/05 Rem Basica 0,24   5.480,45 

27/05 Cred Juros  0,68   5.481,13 

29/05 Parcela de material adiquirido no Grupo Penha 66,00   5.547,13 

29/05 Pagamento de 04 fichas Grupo Boca do Rio 20,00   5.567,13 

29/05 Repasse Grupo Imbui 50,00   5.617,13 

30/05 7ª tradição 50,00   5.667,13 

30/05 Compra de um Livro Funciona 45,00   5.712,13 

02/06 20 Fichas brancas Grupo Pelourinho 100,00   5.812,13 

04/06 Rem Basica 0,13   5.812,26 

04/06 Créd. Juros  0,33   5.812,59 

05/06 Rem Basica 2,85   5.815,44 

05/06 Créd. Juros  8,03   5.823,47 

05/06 Compra de 11 fichas Grupo Acolhimento 55,00   5.878,47 

05/06 Compra de 20 fichas Grupo Lapa 100,00   5.978,47 

05/06 Compra de material do Grupo Novo Horizonte 132,00   6.110,47 

05/06 Compra de Dois texto básico 
45,00   6.155,47 

1,00   6.156,47 

05/06 Compra de um Medalhão 22 anos 45,00   6.201,47 

06/06 Rem Basica 0,44   6.201,91 

06/06 Cred Juros  1,24   6.203,15 

06/06 Pagamento do linha de ajuda   60,00 6.143,15 

07/06 Repasse do Grupo Ondina 100,00   6.243,15 

08/06 Rem Basica 1,79   6.244,94 

08/06 Cred Juros  3,69   6.248,63 

09/06 Repasse do Grupo Ondina 100,00   6.348,63 

09/06 Repasse do Grupo QuareneteNA 200,00   6.548,63 

09/06 Repasse para o SubComitê de eventos para o evento do Grupo Bomfim   300,00 6.248,63 

09/06 Pagamento da Sala Zoom   80,40 6.168,23 

09/06 Venda de material 1 SPH, 1 Guia de Passos e texto básico 113,00   6.281,23 

09/06 Venda de 08 fichas para o Grupo Imbui 40,00   6.321,23 

10/06 Rem Basica 0,16   6.321,39 

10/06 Cred Juros  0,38   6.321,77 

12/06 Rem Basica 0,27   6.322,04 

12/06 Cred Juros  0,89   6.322,93 

12/06 Repasse do Grupo Campo santo 70,00   6.392,93 

12/06 Repasse do Grupo Recuperação NA BA 100,00   6.492,93 

15/06 Venda de material 1 texto Básico e 1 Só por hoje 68,00   6.560,93 

17/06 Rem Basica 1,32   6.562,25 

17/06 Cred Juros  3,18   6.565,43 

19/06 Rem Basica 0,98   6.566,41 

19/06 Cred Juros  3,44   6.569,85 

19/06 Repasse do Grupo QuarenteNA 300,00   6.869,85 

20/06 Rem Basica 1,62   6.871,47 

20/06 Cred Juros  5,36   6.876,83 

20/06 Repasse do Grupo Recuperação de NA BA 100,00   6.976,83 

26/06 Rem Basica 0,07   6.976,90 

26/06 Cred Juros  0,23   6.977,13 

26/06 Repasse grupo Imbui 50,00   7.027,13 
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26/06 Painel de H&I   20,00 7.007,13 

26/06 Painel de H&I   20,00 6.987,13 

26/06 Venda de 09 fichas para o Grupo Brotas 45,00   7.032,13 

27/06 Rem Basica 0,19   7.032,32 

27/06 Cred Juros  0,68   7.033,00 

27/06 Repasse para o Coordenador do SubComitê de IP   300,00 6.733,00 

28/06 Repasse do Grupo Nova Era 80,00   6.813,00 

29/06 Compra de material do Grupo Stiep 1ª parcela 120,00   6.933,00 

01/07 Rem Básica 0,42   6.933,42 

01/07 Créd. Juros  1,16   6.934,58 

02/07 Rem Básica 0,14   6.934,72 

02/07 Cred Juros  0,50   6.935,22 

03/07 Compra de material para o CSA Base    803,51 6.131,71 

03/07 Quitação do débito de material do Grupo Bomfim 105,00   6.236,71 

03/07 Painel de H&I   20,00 6.216,71 

03/07 Painel de H&I   20,00 6.196,71 

03/07 Painel de H&I   50,00 6.146,71 

03/07 IP Estádio   9,80 6.136,91 

03/07 Pagamento Linha de ajuda   60,00 6.076,91 

03/07 Pagamento da Sala Zoom   82,16 5.994,75 

03/07 Pagamento Bimestral para a Paroquia   100,00 5.894,75 

03/07 Devolução do Painel de H&I 20,00   5.914,75 

03/07 Compra de 02 texto básico Grupo Vilas. 46,00   5.960,75 

03/07 Compra de fichas Grupo Milagres 80,00   6.040,75 

03/07 Compra de Ficha Grupo Graça 10,00   6.050,75 

04/07 Rem Básica 0,10   6.050,85 

04/07 Créd. Juros  0,33   6.051,18 

05/07 Rem Basica 3,55   6.054,73 

05/07 Cred Juros  9,98   6.064,71 

06/07 Rem Basica 0,34   6.065,05 

06/07 Cred Juros  0,95   6.066,00 

 
ANEXO II – Materiais 

 
Dados das Vendas (período de 06/05 a 07/07/23) 

 

Nome Data Itens Qtd. V. Unit. Subtotal Total Status 
Ricardo 07/05/23 Livro Milagres Acontecem 1 R$ 45,00 R$ 45,00 R$ 45,00 PG 

Gr. QuarenteNA 07/05/23 
Guias introdutórios 20 R$ 5,00 R$ 100,00 

R$ 200,00 
PG 

Fichas Brancas 20 R$ 5,00 R$ 100,00 PG 

Renata 08/05/23 Texto Básico 1 R$23,00 R$ 23,00 R$ 23,00 PG 

Gr. Milagres 10/05/23 
Livreto do Grupo 1 R$ 7,00 R$ 7,00 

R$ 32,00 
PG 

Fichas Brancas 5 R$ 5,00 R$ 25,00 PG 

Gr. Campo Santo 10/05/23 Fichas: 06 brancas; 04 laranja; 01 bege; 03 pretas 14 R$ 5,00 R$ 70,00 R$ 70,00 PG 

Sidney 12/05/23 Medalhão 10 anos 1 R$ 45,00 R$ 45,00 R$ 45,00 PG 

Gr. Nova Era 13/05/23 
Guias introdutórios 15 R$ 5,00 R$ 75,00 

R$ 150,00 PG 
Fichas Brancas 15 R$ 5,00 R$ 75,00 

Gr. Ondina 19/05/23 
Fichas: 3 Brancas e 3 Pretas 6 R$ 5,00 R$ 30,00 

R$ 70,00 PG 
Quem Oq; Bem-Vindos; Rec. Recaída; Triângulo 20 R$ 2,00 R$ 40,00 

Ana Carolina 26/05/23 Medalhão 10 anos 1 R$ 45,00 R$ 45,00 R$ 45,00 PG 

Gr. Penha 27/05/23 

5 Brancas; 1 Laranja; 2 Verdes; 1 Vermelha; 1 Azul; 2 

Amarelas; 2 Beges; 1 Cinza; 3 Pretas 
18 R$ 5,00 R$ 90,00 

R$ 166,00 PP 

3 Quem O que; 3 A Experiência; 3 Auto-Aceitação; 3 Bem-

Vindos a NA; 3 Manter-se Limpo; 3 Uma Outra Perspectiva; 3 

Rec. e Recaída; 3 Sou um Adicto; 3 Só por Hoje; 3 Viver o 

Programa; 2 Apadrinhamento; 3 Triângulo; 3 Para o Recém-

Chegado 

38 R$ 2,00 R$ 76,00 

Gr. Boca do Rio 27/05/23 2 Brancas; 1 Bege; 1 Preta 4 R$ 5,00 R$ 20,00 R$ 20,00 PG 

Pedro 30/05/23 1 Funciona 1 R$ 45,00 R$ 45,00 R$ 45,00 PG 

Gr. Pelourinho 02/06/23 20 Fichas Brancas 20 R$ 5,00 R$ 100,00 R$ 100,00 PG 

Gr. Acolhimento 03/06/23 5 Brancas; 1 Laranja; 1 Verde; 1 Vermelha; 3 Pretas 11 R$ 5,00 R$ 55,00 R$ 55,00 PG 

Gr. Lapa 03/06/23 
5 Brancas; 5 Laranjas; 1 Vermelha; 2 Azúis; 3 Beges; 2 

Cinzas; 2 Pretas 
20 R$ 5,00 R$ 100,00 R$ 100,00 PG 

Fábio 03/06/23 2 Textos Básicos 2 R$ 23,00 R$ 46,00 R$ 46,00 PG 

Gr. Novo Horizonte 03/06/23 

5 Brancas; 4 Laranjas; 3 Vermelhas; 3 Amarelas; 5 Pretas 20 R$ 5,00 R$ 100,00 

R$ 132,00 PG 4 Quem O que; 3 Uma Outra Perspectiva; 3 Recuperação e 

Recaída; 3 Triângulo; 3 Para o Recém-Chegado 
16 R$ 2,00 R$ 32,00 

Moisés M. 04/06/23 Medalhão 22 anos 1 R$ 45,00 R$ 45,00 R$ 45,00 PG 

Gr. QuarenteNA 08/06/23 
10 Fichas Brancas 10 R$ 5,00 R$ 50,00 

R$ 100,00 PG 
10 Guias Introdutórios 10 R$ 5,00 R$ 50,00 

Vaguiner 08/06/23 
1 Texto Básico 1 R$ 23,00 R$ 23,00 

R$ 113,00 PG 
1 Só por Hoje, 1 Guia de Passos 2 R$ 45,00 R$ 90,00 

